5. Η δέ γεωμετρία, συνεχῆς δέται. εἰ δέ τοῦ κοινοῦ ὁρόν λαβεῖν, τοφές ὁν τὰ μορία αὐτῆς συνάπτει, σύμμα. 6. Καὶ τῆς ὑποθαλίας, γεωμετρίας. τοῦ δέ τοῦ ὑπερέποντος μορία, τοφές ταῖς κοινοῖς ὁροῖ συνάπτει.

B Q Vanti autem aliud est discretum, aliud continuum. atque aliud ex partibus positionem inuicem inter se habentibus constat, aliud ex non habentibus positionem. 2 Discretum est, ut numerus, & sermo: Continuum est, ut linea, superficies, corpus: ac præterea locus, & tempus. 3 Nam partium numeri nullus est communis terminus, quo ex parte coniungantur. Ut si τοῦ quinque, sunt partes τοῦ decem, nullo communitermino coniunguntur quinque & quinque, sed secreta sunt: tria quoque & septem nullo communitermino coniunguntur. & omnino haud possit in numero communem terminum partium accipere, sed semper secreta sunt. quare numerus est in iis quæ sunt discreta. 4 Itidemque sermo. Nam sermonem esse quācum, perspicuum est: quoniam cum metimur syllabā breui & lōgā, sermonem inquam voce prolatum. nullo enim communitermino partes eius coniunguntur: quia nullus est communis terminus, quo syllabæ coniungantur, sed perse quæque secreta est. 5 At vero linea est continua: quia communem terminum sumere licet, quo partes eius coniunguntur, nempe punctum.

6. Et superficiei quoque communem terminum licet accipere lineam: quoniam plani partes communi quopiam termino coniunguntur. 7. Itidemque in corpore potes accipere communem terminum, linneam vel superficiem, qua corporis partes coniunguntur.

γρ. εἰπα  
μέτωπον:

καὶ αὐτὸν τὸ  
μέτωπον  
λεγόμενον.

§ Eiusmodi est etiam tempus, & locus. nam praesens tempus coniungitur cum praeterito, & cum futuro.

9 Rursus locus in continuis est :  
quia locum aliquem continent partes  
corporis, quæ communia uno termino  
copulantur : igitur etiam loci partes,  
quas continent singulæ corporis partes,  
eodem termino coniunguntur , quo  
partes corporis. quare continuum est  
etiam locus , quia uno communi ter-  
mino partes eius copulantur. 10. Præ-  
terea alia ex partibus inuicem posi-  
tionem inter se habentibus constant,  
alia ex non habentibus positionem.

ii. Ut lineæ partes positionem inter se habent: quoniam unaquæque sita est alicubi: ac posses explicare & ostendere, ubi quæque sita sit in plano, & cum qua reliquarum partium coniungatur.

12. Itidem etiam plani partes ha-  
bent positionem aliquam. similiter  
enim explicari potest , vbi quæque  
sita sit , & quænam connectantur in-  
ter se.

13. Eadem est ratio partium corporis, & loci.